Terça, 06 de Setembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 357 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022 - SRP ..................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022 ........................................... 2

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ...................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N°15/2021 .............................................................. 2
SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 3

EDITAL ................................................................................................................................................ 3
EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0086/2022 - SERF ........................................................................ 3

Página 1/4

Terça, 06 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 357
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

064/2022 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022 –

CPL - SRP A Comissão Permanente de Licitação de

Imperatriz – MA, torna público o EDITAL PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 064/2022 – CPL - SRP. OBJETO:

Aquisição eventual e futura de aparelhos auditivos,

destinados a atender as necessidades dos usuários do

Sistema Único de Saúde de Imperatriz-MA. ABERTURA:

23 de setembro de 2022 às 09:00h (nove horas). CÓDIGO

UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por

Item. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbana

Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para

consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva – Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: o5adcear8ue20220906120955

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 060/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE LICITAÇÃO (DESERTA) PREGÃO ELETRÔNICO

060/2022 A Prefeitura Municipal de Imperatriz (MA) torna

público aos interessados que, em sessão realizada no dia 06

de setembro de 2022, às 9h (nove horas), na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL 060/2022, tendo

como OBJETO Contratação de empresa especializada no

fornecimento de nutrição parenteral manipulada para

atender a demanda de pacientes internados no Hospital

Municipal Infantil de Imperatriz – HMII. Em conformidade

com as disposições contidas no Edital, pela

INEXISTENCIA DE PROPOSTAS enviadas no sistema

COMPRASNET, a Pregoeira DECLARA DESERTA a

licitação, devendo o processo ser devolvido à Secretaria de

origem para as providencias que se fizerem necessárias.

Christiane Fernandes Silva – Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: vgellf4s5qc20220906120937

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEDES

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

N°15/2021

  ESPÉCIE: Primeiro termo de aditivo de contrato nº

15/2021, firmando em 02/08/2022, com a Sra. REJANE

MARIA DE ARAUJO brasileira, portadora do RG nº

105950 SSP/TO, inscrito sob CPF nº 794.593.821-34 para

locação do imóvel localizado na Rua Urbano Santos, nº

713, Juçara, Imperatriz-MA, para o funcionamento da

CASA DOS CONSELHOS.OBJETO: Prorrogação do

prazo de vigência do contrato de 02/08/2022 a 01/08/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II da Lei 8.666/93.

REFERÊNCIA:  Processo Administrativo

02.06.00.301/2022 VALOR: R$ 20.904,00 (Vinte Mil e

Novecentos e Quatro Reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Manutenção das Atividades e Projetos

da SEDES; Unidade Orçamentária:

02.06.00.08.122.0032.2647; Natureza de Despesa:

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física;

Fonte: 500. DATA DE ASSINATURA: 02 de agosto de

2022. SIGNATÁRIOS: Contratante: DIVINA LEIDE

PEREIRA BRITO, nomeada pela portaria n° 4.163, de 01

de abril de 2022, brasileira, agente política, portadora da

Carteira de Identidade nº 023821292003-4 SSP/MA,

inscrito no CPF sob o nº 329.033.913-0 e, pelo contratado

REJANE MARIA DE ARAUJO brasileira, portadora do

RG nº 105950 SSP/TO, inscrito sob CPF nº

794.593.821-34. Imperatriz-MA, 02 de agosto de 2022.

DIVINA LEIDE PEREIRA BRITO. Secretaria de

Desenvolvimento Social – SEDES.

Página 2/4

Terça, 06 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 357
ISSN 2764-2240

Publicado por: EDUARDO PESSOA DE SOUSA
Código identificador: 6gzjym67lbo20220906130937

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0086/2022 -

SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

0009/2017, tendo como Requerente LUIS FILIPE MOURA

DE SOUZA, que reivindica o Título Definitivo do imóvel,

com a seguinte descrição: Área de: 600.00m² (seiscentos

metros quadrados); frente para Rua Centauro, nº 19 E 21,

bairro Vila Maderminas, medindo 20.00m (vinte metros);

lateral direita confrontando-se com Francisco Bezerra Silva,

medindo 30.00m (trinta metros); lateral esquerda

confrontando-se com Francisco Alves Das Chagas,

medindo 30.00m (trinta metros); fundo confrontando-se

com Lotes 20 E 22, medindo 20.00m (vinte metros).. O

presente edital será publicado por duas vezes consecutivas e

os interessados terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da

última publicação, para apresentar impugnação. Decorrido

o lapso temporal, dá-se segmento ao feito, para a

conseqüente expedição do Título Definitivo em favor do(a)

Requerente. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se Imperatriz-

MA, 06 de Setembro de 2022. GARDENIA DIVINA

RIBEIRO GUIDA. Diretora Executiva.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: qzisytyhclk20220906130955

Página 3/4

Terça, 06 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 357
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:06.09.2022 22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022 - SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022

	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N°15/2021

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0086/2022 - SERF

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-06T22:59:29-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL